
 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 
2023-02-28  

Šiauliai 
 
SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. 

RUGPJŪČIO 27 D. SPRENDIMO NR. T-234 „DĖL IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMŲ, KURIAS ĮGYVENDINA ŠIAULIŲ MIESTO NEVALSTYBINĖS ŠVIETIMO 

ĮSTAIGOS IR LAISVIEJI MOKYTOJAI, FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvend ina 

Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos aprašą 
(toliau – Aprašas), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 
pakeitimo Nr. XIV-1268 nuostatas ir Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų keitimo įstatymą 

Nr. XIV-1378. 
Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstyb inės 
švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimas vykdomas, vadovaujantis Ikimokyklinio 
ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisviej i 

mokytojai, finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 
rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-234 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvend ina 

Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas ir Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų keitimo įstatymą Nr. XIV-1378,   
siūloma  patvirtinti Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstyb inės 

švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos Aprašo pakeitimą. 
Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Patvirtinus Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto 

nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos Aprašo pakeitimą, jis 
atitiks Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. XIV-1268 ir Šiaulių 

miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų keitimo įstatymo Nr. XIV-1378 nuostatas.  
Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą pasekmės teigiamos – bus patvirtintas Ikimokyklinio ugdymo programų, 

kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo 
tvarkos Aprašo pakeitimas, kuris atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Bus pripažįstamas negaliojančiu Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2023 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. A-303 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų ikimokyklinio ugdymo 
programoms, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos, paskirstymo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 
XIV-1268 nuostatas, Savivaldybės mero potvarkiu bus tvirtinamas savivaldybės biudžeto lėšų 

ikimokyklinio ugdymo programoms, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo 
įstaigos, paskirstymas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 



 

 

2 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 
sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 
skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Biknienė, tel. 38 64 76. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 
 
 

Skyriaus vedėja                                                                                                          Edita Minkuvienė 
 

 

 
 


